平成17年2月28日

各位

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号4777）

代表取締役社長 菊川 曉

本 社 所 在 地 東京都渋谷区渋谷3-12-22

         TEL 03-5778-0321

携帯MMORPGサイト「ネバーワールドオンライン」に
「携帯対応サイバーコップス」を導入

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）は、有限会社ビジュアルワークス（東京都豊

島区 代表者：豊田 康三）の運営する携帯MMORPGサイト「ネバーワールドオンライン」に携帯対応サイ

バーコップスを導入することとなりましたので、下記の通りお知らせします。

記

ガーラは、オンライン・コミュニティを安全に利用するための電子掲示板フィルタリングシステム「サ

イバーコップス」の特許を保有しております（特許第2951307号）。今回、この掲示板システム「サイバー

コップス」の携帯対応版を有限会社ビジュアルワークスの運営する携帯MMORPGサイト「ネバーワールドオ

ンライン」(http://w.n-w.jp/)に導入することになりました。インターネットの普及に伴い、掲示板やチ

ャットをめぐりトラブルが多発しております。「サイバーコップス」は、掲示板の会員規約において禁止さ

れている内容を投稿時に事前にフィルタリングして、掲載を拒否したり、管理者に通知したりするシステ

ムであり、同サイトには既存の「サイバーコップス」を携帯特有の絵文字にも対応させ、トラブルを未然

に防ぎ、より安全なサイト運営を目指します。

《「ネバーワールドオンライン」について》

史上初の携帯専用多人数同時参加型ロールプレイングゲーム。

携帯のRPGでありがちな定型文だけの会話ではなくフリーワードでの高度なコミュニケーションが可能な

サイトです。2004年7月サイト開設以来、2005年1月末までで、延べ18万人の会員を抱えauのオフィシ

ャルサイト、ゲーム/RPG･アドベンチャーのカテゴリーで1位となっております。（2005年2月24日現在）

名 称 有限会社ビジュアルワークス

設 立 2003年7月1日

代 表 者 名 豊田 康三

所 在 地
〒170-0031

住所 東京都豊島区目白2-16-19若林ビル4F

資 本 金 5,000,000円

業 務 内 容
Web企画・広報 / Webプロデュース /

各種デザイン制作 / Webコンテンツ運営

U R L http://visualworks.co.jp

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ

報道関係について 管理本部 磯上

サービスについて コミュニティ・ソリューション事業部 竹谷

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0321 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp

有限会社ビジュアルワークス

広報部  陳

TEL 03-5911-7316 FAX 03-5958-4555

E-mail：chin@visualworks.co.jp